令和５年８月３１日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

ＳAGA2024 国民スポーツ大会

自転車（トラックレース）競技 リハーサル大会

（第 58 回全国都道府県対抗自転車競技大会）を開催します

来年 10 月に県内開催となる SAGA2024 国民スポーツ大会を見据え、自転車競

技のリハーサル大会を開催します。

当大会は、2019 年鹿児島県での開催以来４年ぶりの開催であり、各都道府県の

代表選手が参加します。スピード、駆け引きと一瞬も見逃せない熱い大会が武雄で

開催されます。

貴報道におかれまして、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

 ●大会概要については【別紙 大会概要】をご参照ください。

●報道員の皆様へのお知らせ

（１） 当日は、まず受付・案内所へお越しいただき、受付をお願いします。

（２） 取材中は実行委員会が配布するビブス、または、貴社の腕章を着用く

ださい。

●雨天中止等の場合は、ホームページや Facebook でお知らせします。

― お問い合わせ先 ―

SAGA2024 武雄市実行委員会事務局（武雄市企画部国スポ・全障スポ推進室内）TEL 0954‐27‐7091

News Release

【別紙】SAGA2024 国民スポーツ大会 自転車競技 リハーサル大会 大会概要

１．大 会 名  第５８回全国都道府県対抗自転車競技大会

２．日  程  令和５年９月８日（金）～１０日（日）３日間

     武雄市では９月８日（金）～９日（土）にトラックレース競技

     大分県日田市では、9 月 10 日（日）にロードレース競技を開催

３．会  場  トラックレース：９月８日（金）～９日（土）

     Odds Park TAKEO（武雄競輪場）：武雄市武雄町武雄 4439 番地

       ロードレース：９月１０日（日）

     オートポリス：大分県日田市上津江町上野田 1112 番地 8

４．内  容  ９月８日（金）9：00 競技開始

         ・スプリント（女子、男子Ｂ、男子Ａ）

・4ｋｍチーム・パーシュート（男子）

・チーム・スプリント（女子、男子）

・ケイリン（女子、男子Ｂ）

・スクラッチ（女子：6ｋｍ、男子Ｂ：8ｋｍ、男子Ａ：10ｋｍ）

・５００m タイムトライアル（女子）

９月 9 日（土）8：30 競技開始

・ポイントレース（男子Ｂ：16ｋｍ、男子Ａ：24ｋｍ）

・１ｋｍタイムトライアル（男子Ｂ、男子Ａ）

・ケイリン（女子、男子Ｂ、男子Ａ）

・スプリント（女子、男子Ｂ、男子Ａ）

９月１０日（日）９：０0 競技開始

・個人ロードレース（女子、男子）

５．参加選手  ２７都道府県 １５０人（男子１０８人、女子４２人）

６．主  催  公益財団法人日本自転車競技連盟、佐賀県、武雄市

     SAGA2024 実行委員会、SAGA2024 武雄市実行委員会

７．主  管  佐賀県自転車競技連盟、一般社団法人九州自転車競技連盟

８．参  考  SAGA2024 自転車競技は以下の日程で開催します。

         ・トラックレース 令和６年１０月６日（日）～９日（水）

         ・ロードレース  令和６年１０月１０日（木）